tra istius voluntatem, sed non contra apostolicam veritatem, ubi legitur: *Fuimus et nos aliquando natura filii irae, sicut et ceteri*¹. Ipsa est enim per peccatum primi hominis, quod ex libero eius venit arbitrio, vitiata et damnata natura; cui sola per Mediatorem Dei et hominum, et omnipotentem medicum divina subvenit gratia. De cuius adiutorio ad iustificationem nostram, quo Deus diligentibus eum omnia cooperatur in bonum², quos prior dilexit³, donans eis ut diligeretur ab eis, quia iamdiu est ut disserimus; deinceps incipiamus, quantum Dominus adiuverit, etiam de peccato, quod per unum hominem cum morte intravit in mundum, atque ita in omnes homines pertransit⁴, adversus istos, qui in errorem huic contrarium veritati apertius eruperunt, quae satis esse videbuntur exprimere.

¹ Eph. 2, 3.

² Rom. 8, 28.

³ 1 Io. 4, 19.

⁴ Rom. 5, 12.

pero no contra la verdad apostólica, donde se lee: *También nosotros por naturaleza fuimos en algún tiempo hijos de ira, como los demás*. Pues por el pecado del primer hombre, el cual procedió de su libre albedrío, fué viciada y condenada la naturaleza misma, a la cual sólo rehabilita la gracia divina por el Mediador de Dios y de los hombres y Médico omnipotente. Mas puesto que ya hemos disertado largamente de este auxilio en orden a la santificación, con el cual Dios coopera en todo al bien de los que le aman, a quienes El el primero amó otorgándoles el ser amado por ellos, pasemos ya a tratar, con la ayuda del Señor, contra estos que se precipitaron más abiertamente en el error opuesto a esta verdad, lo que pareciere oportuno declarar acerca del pecado, el cual por un hombre solo entró en el mundo juntamente con la muerte, y así pasó a todos los hombres.

LIBER SECUNDUS

De peccato originali

Ostendit Augustinus, Pelagium in quaestione de originali peccato, ac de parvulorum baptisate, nihil re ipsa dissentire a discipulo ipsius Caelestio, qui peccatum originale confiteri nolens, vel etiam aperte negare ausus, Carthagine prius, ac postea Romae, episcopalibus iudiciis damnatus est. Quaestionem enim istam non earum esse, ut haeretici iidem volebant, in quibus praeter fidei periculum errare contingit; imo hunc eorum errorem ipsa omnino fidei christianae petere fundamenta. Refellit eos postea, qui originalis vitii dogmate nuptiarum bonitati detrahi, Deoque ipsi, hominis qui per nuptias generatur conditori iniuriam fieri contendebant.

CAPUT I

1. Iam nunc diligenter advertite, de baptisate parvulorum quam caute debeatis audire homines eiusmodi, qui neque aperte illi aetati lavacrum regenerationis, et peccatorum remissionis audent negare, ne hoc christianae aures ferre non possint; et tamen opinionem suam, qua putant peccato primi hominis carnalem generationem obnoxiam non teneri, tueri et defensare persistunt, quamvis eis baptismum videantur in peccatorum remissionem concedere.